CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 833/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, solicita se o estudo para viabilizar a construção da calçada

sentindo escola na rua Bunzo Kassuga no bairro serrote

JUSTIFICATIVA:

 A construção da calçada se faz necessária para dar mais segurança aos alunos,
que por muitas vezes utilizam da rua para chegar a escola correndo risco de um
atropelamento assim como os próprios moradores da rua citada acima, por isso a
importância da construção de uma calçada sentido escola.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 12 de setembro de 2017.

Everton de Oliveira Adorno

Vereador

PROTOCOLO N° 1475/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/